



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17092020-221791
CG-DL-E-17092020-221791

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 247]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 17, 2020/भाद्र 26, 1942

No. 247]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 17, 2020/BHADRA 26, 1942

राष्ट्रीय सुरक्षा परिषद सचिवालय

(राष्ट्रीय सुरक्षा सलाहकार परिषद)

संकल्प

नई दिल्ली, 16 सितम्बर, 2020

No. A-51012/03/2020-Ad.—जेन्हुआ डेटा सूचना प्रौद्योगिकी कम्पनी (शेन्जेन आधारित) द्वारा 10,000 भारतीयों सहित चीन से बाहर रहने वाले व्यक्तियों/संस्थाओं के “दि ओवरसीज की इन्फार्मेशन डेटाबेस (OKIDB)” के रूप में ज्ञात डेटाबेस बनाए जाने के आलोक में ले. ज. (से.नि.) राजेश पन्त, राष्ट्रीय साइबर सुरक्षा समन्वयक की अध्यक्षता में एक विशेषज्ञ समिति का गठन कम्पनी की गतिविधियों का विस्तृत अध्ययन करने, सुरक्षा निहितार्थों का मूल्यांकन करने और भारत की प्रतिक्रिया के समन्वय करने के लिए किया गया है। यह समिति डेटा सम्प्रभुता और स्थानीयकरण के लिए स्वदेशी समाधान का भी सुझाव देगी।

2 विभिन्न हितधारकों द्वारा कार्रवाई के लिए समिति 30 दिनों के भीतर अपनी अनुशंसा देगी।

राजिन्दर खन्ना, सचिव, राष्ट्रीय सुरक्षा परिषद सचिवालय

NATIONAL SECURITY COUNCIL SECRETARIAT**(Rashtriya Suraksha Salahkar Parishad)****RESOLUTION**

New Delhi, the 16th September, 2020

No. A-51012/03/2020-Ad.—In the wake of disclosures of Zhenhua Data Information Technology Company (Shenzen-based) creating a database known as ‘The Overseas Key Information Database (OKIDB)’ of persons/entities living outside China, including 10,000 Indians; an Expert Committee under Lt. Gen. (Retd.) Rajesh Pant, National Cyber Security Coordinator (NCSC) has been constituted to study the Company’s activities in detail, evaluate security implications and coordinate India’s response. The Committee will also suggest indigenous solutions for data sovereignty and localization.

2. The Committee will submit its recommendations within 30 days for action by different stakeholders.

RAJINDER KHANNA, Secy., NSCS